



KSL Consulting ApS

**Lejrvej 17 1.
3500 Værløse**

CVR-nr. 21 29 62 36

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2016 til 30. september 2017
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018

Anette Morgen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Noter til årsrapporten	13

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 for KSL Consulting ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Værløse, den 20. november 2017

Direktion

Kim Søholt Larsen

Anette Morgen

Den uafhængige revisors gennemgangserklæring

Til kapitalejerne i KSL Consulting ApS

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for KSL Consulting ApS for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vor ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vor gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

En gennemgang af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved en gennemgang, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors gennemgangserklæring

Helsingør, den 20. november 2017

Møller-Jensen
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 68 49 78 17

Søren Møller-Jensen
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

KSL Consulting ApS
Lejrvej 17 1.
3500 Værløse

CVR-nr.: 21 29 62 36
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 30. november 1998
Hjemsted: Furesø

Direktion

Kim Søholt Larsen
Anette Morgen

Revisor

Møller-Jensen
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Frederiksborgvej 14, 1.
3200 Helsingø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel med og yde konsulentassistance indenfor egenudviklede og tilkøbte produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 202.601, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 173.678.

Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening, samt at der er den fornødne likviditet til drift af virksomheden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KSL Consulting ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder forbrug af råvarer, varer, hjælpematerialer og fremmedarbejde, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender og gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Goodwill	6 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for KSL Consulting ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, selskabsdeltagere samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		3.734.495	1.955.750
Personaleomkostninger	1	-2.149.708	-1.744.100
Resultat før af- og nedskrivninger		1.584.787	211.650
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-169.108	-152.130
Andre driftsomkostninger		-121.421	0
Resultat før finansielle poster		1.294.258	59.520
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.122.248	0
Finansielle indtægter	2	35.923	1.040
Finansielle omkostninger		-310.848	-254.431
Resultat før skat		-102.915	-193.871
Skat af årets resultat	3	-99.686	89.148
Årets resultat		-202.601	-104.723
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-202.601	-104.723
		-202.601	-104.723

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Goodwill		405.963	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	405.963	0
Produktionsanlæg og maskiner		348.198	343.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.620	191.240
Indretning af lejede lokaler		0	44.421
Materielle anlægsaktiver	5	468.818	579.089
Deposita		23.202	0
Finansielle anlægsaktiver		23.202	0
Anlægsaktiver i alt		897.983	579.089
Færdigvarer og handelsvarer		1.920.910	1.319.363
Varebeholdninger		1.920.910	1.319.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.326.632	983.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		617.764	33.223
Andre tilgodehavender		0	6.472
Udskudt skatteaktiv		0	89.148
Selskabsskat		61.000	0
Periodeafgrænsningsposter		20.278	270.248
Tilgodehavender		2.025.674	1.382.283
Likvide beholdninger		365.444	409.550
Omsætningsaktiver i alt		4.312.028	3.111.196
Aktiver i alt		5.210.011	3.690.285

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-298.678	-96.077
Egenkapital	6	-173.678	28.923
Hensættelse til udskudt skat		10.538	0
Hensatte forpligtelser i alt		10.538	0
Banker		1.964.612	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.964.612	0
Bank	7	287.802	0
Kreditinstitutter	7	2.159.521	2.327.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser		174.406	524.334
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		420.000	403.898
Selskabsskat		0	256.460
Anden gæld		366.810	149.544
Kortfristede gældsforpligtelser		3.408.539	3.661.362
Gældsforpligtelser i alt		5.373.151	3.661.362
Passiver i alt		5.210.011	3.690.285
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Leje og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.892.322	1.505.920
Pensioner	192.000	192.000
Andre omkostninger til social sikring	30.664	23.191
Andre personaleomkostninger	34.722	22.989
	<u>2.149.708</u>	<u>1.744.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.246	0
Andre finansielle indtægter	1.677	1.040
	<u>35.923</u>	<u>1.040</u>
3 Skat af årets resultat		
Ændring udskudt skat	99.686	-89.148
	<u>99.686</u>	<u>-89.148</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Tilgang i årets løb	412.019
Kostpris ultimo	412.019
Årets afskrivninger	6.056
Af- og nedskrivninger ultimo	6.056
Regnskabsmæssig værdi ultimo	405.963

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris primo	593.603	403.100	689.136
Tilgang i årets løb	174.202	0	0
Afgang i årets løb	-77.000	0	-689.136
Kostpris ultimo	690.805	403.100	0
Af- og nedskrivninger primo	250.175	211.860	644.715
Årets afskrivninger	92.432	70.620	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-644.715
Af- og nedskrivninger ultimo	342.607	282.480	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	348.198	120.620	0

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000	-96.077	28.923
Årets resultat	0	-202.601	-202.601
Egenkapital ultimo	125.000	-298.678	-173.678

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2017 DKK	2016 DKK
Banker		
Mellem 1 og 5 år	1.964.612	0
Langfristet del	1.964.612	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	287.802	0
Kortfristet del	287.802	0
	2.252.414	0

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt over 50% af kapitalen og egenkapitalen udgør t.kr. -302.
 Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening, samt at der er den fornødne likviditet til drift af virksomheden.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
9 Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	49.569	49.400
Mellem 1 og 5 år	<u>128.052</u>	<u>177.016</u>
	<u><u>177.621</u></u>	<u><u>226.416</u></u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 2.000 i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), og i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer og i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, samt i driftsinventar og driftsmateriel, efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 t. kr. 3.248.